
 

 

SCANSIONE QUOTE E TARIFFE NIDO COMUNALE VIA DE CRISTOFORIS 81 

ANNO EDUCATIVO 2025 – 2026 

 
Le presenti tariffe si riferiscono all’anno educativo settembre 2025 – luglio 2026, per il servizio Nido d’Infanzia 
dal lunedì al venerdì dalle 7.30 alle 16.30. Qualora ci fossero dei passaggi poco chiari vi invitiamo a prendere 
contatto con noi tramite mail infanziaquartu@gmail.com. 

L’adesione al servizio prevede una quota d’ iscrizione annuale di € 50,00, da pagarsi successivamente alla 
conferma dell’avvenuta accettazione della domanda e prima dell’avvio dell’anno educativo. 

Vi chiediamo di osservare le due condizioni esistenti relative ai contributi INPS, che si distinguono fra i nati 

prima del 1° gennaio 2024, da quelli nati a partire dal 1° gennaio 2024. 

 

 

 

Minori nati prima del 1° gennaio 2024 

 
• 3.000 euro annui, per ISEE fino a 25.000 euro; 
• 2.500 euro annui, per ISEE da 25.001 a 40.000 euro; 
• 1.500 euro annui, per ISEE oltre 40.000 euro. 
 

 TARIFFA DA 5 ORE 472.72€  

La quota è così composta 

1. Bonus Nido INPS in funzione del reddito ISEE – questa quota viene anticipata dalla famiglia che 

riceve il rimborso direttamente dall’INPS il mese successivo. 

a. ISEE inferiore ai 25000€ (venticinquemila) 272.72€ mensili 

b. ISEE inferiore ai 40000€ (quarantamila) 227.27€ mensili 

c. ISEE superiore ai 40000€ (quarantamila) 136.37 mensili 

2. Bonus Nidi gratis (Regione Sardegna): in funzione del reddito ISEE. – questa quota viene detratta 

alla tariffa (cioè non deve essere anticipata dalla famiglia) ma risulterà in fattura. 

a. ISEE inferiore ai 30 000€ (trentamila) 200.00€ mensili 

b. ISEE inferiore ai 40 000€ (quarantamila) 166.67€ mensili 

c. ISEE superiore ai 40 000€ (quarantamila) non si ha diritto al Bonus Nidi Gratis 

3. Quota a carico della famiglia risultante dalla differenza tra la tariffa intera, meno il bonus INPS, 

meno il Bonus nidi gratis. 

 
Ad esempio per un reddito ISEE inferiore ai 25000€ il genitore dovrà versare mensilmente 272.72€ di retta che 

saranno recuperati con la quota INPS il mese successivo, nessuna quota a carico della famiglia. 



 

 
 TARIFFA DA 8 ORE – 550.00€ mensili  

La quota è così composta: 

1. Bonus Nido INPS in funzione del reddito ISEE – questa quota viene anticipata dalla famiglia che 

riceve il rimborso direttamente dall’INPS il mese successivo. 

a. ISEE inferiore ai 25000€ (venticinquemila) 272.72€ mensili 

b. ISEE inferiore ai 40000€ (quarantamila) 227.27€ mensili 

c. ISEE superiore ai 40000€ (quarantamila) 136.37 mensili 

2. Bonus Nidi gratis (Regione Sardegna): in funzione del reddito ISEE. – questa quota viene detratta 

alla tariffa (cioè non deve essere anticipata dalla famiglia) ma risulterà in fattura. 

a. ISEE inferiore ai 30 000€ (trentamila) 200.00€ mensili 

b. ISEE inferiore ai 40 000€ (quarantamila) 166.67€ mensili 

c. ISEE superiore ai 40 000€ (quarantamila) non si ha diritto al Bonus Nidi Gratis 

3. Quota a carico della famiglia risultante dalla differenza tra la tariffa intera, ,meno il bonus INPS, 

meno il Bonus nidi gratis. 

 
Ad esempio per un reddito ISEE inferiore ai 25000€, il genitore dovrà versare mensilmente 350€ di retta di cui 

272.72 saranno recuperati con la quota INPS il mese successivo, rimarranno 77.88€ a carico della famiglia 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 TARIFFA DA 6 ORE – 502.00€ mensili  

La quota è così composta: 

4. Bonus Nido INPS in funzione del reddito ISEE – questa quota viene anticipata dalla famiglia che 

riceve il rimborso direttamente dall’INPS il mese successivo. 

a. ISEE inferiore ai 25000€ (venticinquemila) 272.72€ mensili 

b. ISEE inferiore ai 40000€ (quarantamila) 227.27€ mensili 

c. ISEE superiore ai 40000€ (quarantamila) 136.37 mensili 

5. Bonus Nidi gratis (Regione Sardegna): in funzione del reddito ISEE. – questa quota viene detratta 

alla tariffa (cioè non deve essere anticipata dalla famiglia) ma risulterà in fattura. 

a. ISEE inferiore ai 30 000€ (trentamila) 200.00€ mensili 

b. ISEE inferiore ai 40 000€ (quarantamila) 166.67€ mensili 

c. ISEE superiore ai 40 000€ (quarantamila) non si ha diritto al Bonus Nidi Gratis 

6. Quota a carico della famiglia risultante dalla differenza tra la tariffa intera, meno il bonus INPS, 

meno il Bonus nidi gratis. 

 
Ad esempio per un reddito ISEE inferiore ai 25000€ il genitore dovrà versare mensilmente 302€ di retta di cui 

272.72 saranno recuperati con la quota INPS il mese successivo, rimarranno 30.00€ a carico della famiglia. 



 

 
 
 
 

 
• 3.600 euro annui, per ISEE fino a 40.000 euro; 
• 1.500 euro annui, per ISEE oltre 40.000 euro. 

 
 TARIFFA DA 5 ORE 472.72€  

La quota è così composta 

1. Bonus Nido INPS in funzione del reddito ISEE – questa quota viene anticipata dalla famiglia che 

riceve il rimborso direttamente dall’INPS il mese successivo. 

• ISEE inferiore ai 40000€ (quarantamila) 327.27€ mensili 

• ISEE superiore ai 40000€ (quarantamila) 136.37 mensili 

2. Bonus Nidi gratis (Regione Sardegna): in funzione del reddito ISEE. – questa quota viene detratta 

alla tariffa (cioè non deve essere anticipata dalla famiglia) ma vi risulterà in fattura. 

• ISEE inferiore ai 30 000€ (trentamila) fino a copertura della retta e un massimo €200.00 

mensili 

• ISEE inferiore ai 40 000€ (quarantamila) fino a copertura della retta e un massimo 

€166.67 mensili 

 
3. Quota a carico della famiglia risultante dalla differenza tra la tariffa intera, meno il bonus INPS, 

meno il Bonus nidi gratis. 

 
Ad esempio per un reddito ISEE inferiore ai 40000€ il genitore dovrà anticipare la quota INPS recuperabile il mese 

successivo, nessuna quota a carico della famiglia. 

Minori nati a partire dal 1° gennaio 2024 



 

 
 TARIFFA DA 6 ORE – 502.00€ mensili  

La quota è così composta: 

1. Bonus Nido INPS in funzione del reddito ISEE – questa quota viene anticipata dalla famiglia che 

riceve il rimborso direttamente dall’INPS il mese successivo. 

• ISEE inferiore ai 40000€ (quarantamila) 327.27€ mensili 

• ISEE superiore ai 40000€ (quarantamila) 136.37 mensili 

2. Bonus Nidi gratis (Regione Sardegna): in funzione del reddito ISEE. – questa quota viene detratta 

alla tariffa (cioè non deve essere anticipata dalla famiglia) ma vi risulterà in fattura. 

• ISEE inferiore ai 30 000€ (trentamila) fino a copertura della retta e un massimo €200.00 

mensili 

• ISEE inferiore ai 40 000€ (quarantamila) fino a copertura della retta e un massimo 

€166.67 mensili 

 
3. Quota a carico della famiglia risultante dalla differenza tra la tariffa intera, meno il bonus INPS, 

meno il Bonus nidi gratis. 

 
Ad esempio per un reddito ISEE inferiore ai 30.000€ il genitore dovrà versare la quota INPS recuperabile il mese 

successivo, nessuna quota a carico della famiglia. 



 

 

 

 

 

Si precisa infine che le tariffe indicate, SONO AL NETTO, del contributo comunale pari a 230,00 
per le 8 ore, 70,00 per le 5 ore e 88,00 per le 6 ore. 

 
Quartu Sant’Elena lì 11.06.2025 

 
 TARIFFA DA 8 ORE – 550.00€ mensili  

La quota è così composta: 

• Bonus Nido INPS in funzione del reddito ISEE – questa quota viene anticipata dalla famiglia che 

riceve il rimborso direttamente dall’INPS il mese successivo. 

o ISEE inferiore ai 40000€ (quarantamila) 327.27€ mensili 

o ISEE superiore ai 40000€ (quarantamila) 136.37 mensili 

• Bonus Nidi gratis (Regione Sardegna): in funzione del reddito ISEE. – questa quota viene detratta 

alla tariffa (cioè non deve essere anticipata dalla famiglia) ma risulterà in fattura. 

o ISEE inferiore ai 30 000€ (trentamila) fino a copertura della retta e un massimo €200.00 

mensili 

o ISEE inferiore ai 40 000€ (quarantamila) fino a copertura della retta e un massimo 

€166.67 mensili 

• Quota a carico della famiglia risultante dalla differenza tra la tariffa intera, meno il bonus INPS, 

meno il Bonus nidi gratis. 

 
Ad esempio per un reddito ISEE inferiore ai 30.000€, il genitore dovrà versare mensilmente € 350.00di retta di cui 

327.27 saranno recuperati con la quota INPS il mese successivo, rimarranno 22.73€ a carico della famiglia 


